

0950-2-37
1610-42

1153

PEOPLE'S VOICE
The Lithuanian Weekly Newspaper
Published by the Lithuanian Press Association
P. O. Station C, Box 1013, Toronto 3, Ontario, Canada.

LIAUDIŲ BALSAS V

Kanados Lietuvių Darbo Žmonių Laikraštis

Nr. 574 PENKTADIENIS, SPALIO (OCTOBER) 9, 1942, TORONTO, ONTARIO METAI XI

ANTRAS FRONTAS YRA SVARBIAUSIAS DIENOS KLAUSIMAS, SAKO STALINAS

RAGINA SAJUNGININKUS ATLIKTI SAVO PAREIGAS IR NESIVĖLUOTI

MASKVA. — Associated Press korespondentas Henry C. Cassidy parašė laišką J. Stalinui, prašydamas arba pasimatyti su juo arba duoti raštiškai atsakymą į patiekiamus paklausimus. Stalinas savo laiške korespondentui rašo:

"Brangus Mr. Cassidy: "Spaudžiamas darbo ir dėl to negalėdamas pasimatyti su jumis, aš atsakysiu į jūsų klausimus trumpai ir raštiškai.

"1. Kokią vietą antrą frontą galimybės užima Sovietų apskaičiavimuose dabartinės situacijos?"

"Atsakymas: Labai svarbi, galima sakyti, pirmos svarbos vietą.

"2. 'Ant kiek Sajungininkų pagalba Sovietų Sąjungai pasiektinga ir ką būtų galima padaryti, kad padidinti ir pagerinti tą pagalbą?"

"Atsakymas: Lyginant su pagalba, kurią Sovietų Sąjunga duoda Sajungininkams, užtraukdama ant savęs vyriausią Vokietijos fašistų jėgą, Sajungininkų pagalba Sovietų Sąjungai iki šiol buvo mažai pasekminga. Kad padidinti ir pagerinti tą pagalbą, reikia tik vieno dalyko: kad Sajungininkai atliktų savo pareigas pilnai ir laiku.

"3. 'Ant kiek Sovietai dar išgalį priešintis?"

"Atsakymas: Aš manau, kad Sovietų išgalė priešintis Vokietijos pūšikams yra nei kiek nesilpnėję, jei ne diene, kaip fašistinės Vokietijos išgalė ar bile kurios kitos agresyvės jėgos išgalė siekiančios pasaulinės dominacijos.

"Su pagarba, "J. Stalinas."

Reikia Legalizuot Ir Jų Partiją, Sako Ontarijos Premjeras

TORONTO. — Ontarijos premjeras Mitchell Hepburnas pasiuntė teisingumo ministrui telegramą, reikšdamas nepasitenkinimą, kad komunistų vadai paleisti tik sąlyginiai. Savo telegramoje jis sako:

"Leisk man nurodyti, kad mano reprezentacijos buvo niekas kitas, kaip mano pareiga išreikšti jaunuosius Ontarijos žmonių, kurie piktnašiai, kodėl federalė vyriausybė atsisako įgyvendinti parlamentarinio komiteto rekomendacijas.

"Man atrodo, kad jūs irgi esate įpareigoti pravesti gyvenimą tą, ko pagėdauja Kanados žmonės, tuojau numanant uždraudimą nuo Ko-



Juozas Stalinas, Sovietų Sąjungos vyriausybės galva, ir Vendel Vilki, asmeninis prezidento Ruzvelto pasiuntinys, kurie kiek laiko atgal tarėsi Kremliuje. Po pasitarimo su Stalinu, Vilki išvyko į Kiniją, kur jis matėsi su Čiangkaišeku, Kinijos generaisimu.

Eiliniai Žmonės Nori Ofensyvos, Sako Vilki

CUNKING. — "Aš patyriau, kad eilinis pilietis, nuo Kairo iki Maskvos ir nuo Maskvos iki Čunkingo, yra mylėtojas laisvės ir nori akcijos; akcijos dabar," pareiškė Vendel Vilki, specialus prezidento Ruzvelto pasiuntinys, kalbėdamas jam Čiangkaišeko surengtose pietuose. "Jis yra toli priešakyje savo vadų — tas paprastas Afrikos, ar Europos, ar Azijos, ar Amerikos pilietis. Jis nori vesti karą pirmyn. Jis nori, kad darbas būtų atliktas.

"Jis nebebijo mito, kad Vokietija ar Japonija yra nenugalimos. Jį erzina tas, kad daug Jungtinių Tautų jėgų stovi, laukdamos veikimo kada nors ateityje.

"Šis paprastas pilietis pasirengęs dabar. Jis yra Jungtinių Tautų jėga. Jo tikėjimas į mūsų siekių teisingumą daro jį viršžmogiu. Mes visi privalome pasigriebti jo degančią dvasiją entuziazmu dėl tuojautinės, skrodžiančios, drąsios atakos, kad nugalėti agresines tautas ir pasiekti naujo pasaulio su teisybe, lygybe, laisve ir progą dėl visų tautų."

munistų partijos. "Nors aš esu patenkintas, kad jūs atlikote tą pirmą žingsnį, tačiau, kartu su visais šios provincijos žmonėmis, prieštarauju prieš tas sąlygas, pastatytas paliuosiuotiems vyrams, kurios, galu gale, padaro juos antros klasės piliečiais.

"Aš esu įsitikinęs, kad Kanados žmonės nori ištaisyti tą dalyką pilnai, kad būtų atsiekta visišką vienybę mūsų kariškose pastangose.

FRANKAS SIUNČIA PAGALBĄ HITLERIUI

SAN SABASTIAN. — Dar vienas Ispanijos Mėlynosios Divizijos kontingentas vyksta į rusų frontą, kad padėti Hitleriui.

Pora dienų atgal tas kontingentas perėjo rubežių į Franciją kelyje į rytinį arba rusų frontą.

Sauks 19 Metų Amžiaus Vyres; Taipgi Ateivius

OTTAWA. — Vyriausybė išleido patvarkymą, pagal kurį bus galima šaukti militariniam lavinimui 19 metų amžiaus vyrus. Iki šiol nebuvo šaukiami jaunesni, kaip 20 metų amžiaus.

Taipgi nuo dabar bus šaukiami ir nepiliečiai, išskyrus tu šaliu ateivius, kurios kare prieš Kanadą.

19 metų amžiaus vyrų Kanadoj priskaitoma iki 107,000. Ateivių nuo 20 iki 40 metų amžiaus (nevedusių arba našlių be vaikų ir persiskyrusių) priskaitoma iki 30,000.

Iš to skaičiaus, be abejonės, nemažas skaičius yra jau įstoje į armiją savanoriais. Kiti bus atmetti, kaip fiziniai netinkami.

Amerikiečiai galės vykdyti ir stoti į Amerikos armiją, jeigu nenorės stoti į Kanados armiją. Taipgi ir tu šaliu ateiviai, kuriuos turi Kanadoj savo armijos dalinius, galės stoti į tuos dalinius, jeigu jiems tas geriau patiks.

Premjeras King Ragina Stovėti Kovotojų Užpakaly

OTTAWA. — Ministeris pirmininkas Makenzi King per radio pareiškė, kad visų kanadiečių, kurie nenešioja kareivio uniformos, pareiga stovėti už kareivių pečių.

Jis kalbėjo sąryšyje su apdovanojimu 178 kanadiečių už afsizymėjimą laike užpuolimo ant Džebo. Specialiai suminėdamas pulkininko Merritto vardą, jis pastebėjo, kad pulkininkas Merrittas būtų pirmas pasakyti, kad jis išreikšė Kanados kovotojų dvasiją, ir dądėjo: "Nuo dabar mes vis dažniau pergyvensime įtemptas vilties ir baimės valandas. Aš prašau jūsų, mano kariai, kurie esate civiliane namų fronte, remti visomis savo jėgomis mūsų kovotojus, vyrus ir moteris, nepaisant kur jie tarnauja. Aš prašau jūsų žiūrėti, kad dėl mūsų kaltės nebūtų nepatenkinti nors mažiausi jų reikalai."



Neseniai Kanados ir Sovietų Sąjungos ambasadoriai Britanijai pasirašė sutartį Londone, pagal kurią Kanada duoda Sovietų Sąjungai 10 milijonų dolerių kredito pirkimui Kanadoj kviečių ir miltų. Čia matome SSRS ambasadorių Maiskį ir Kanados aukštųjų komisierių Massey geriant tostą po pasirašymo minėtos sutarties.

Naziai Nužudė Veik 4,000 Lietuvių Užstatų; Ūkius Atima Tūkstančiais

GOERINGAS NORETŲ ATKERSYT BRITAMS, BET NETURI KUO

NEW YORK. — Herman Goering, kalbėdamas sąryšyje su metiniu javų suvalymo festivalium, pareiškė, kad jeigu šią žiemą teks kam baudauti, tai nebus vokiečiai, o okupuotų kraštų žmonės. Girdi, vokiečiai bus pirmojo vietoj. Kas liks nuo jų, tai bus duota okupuotų kraštų žmonėms.

Jis taipgi nusiskundė, kad dabar Hitleris negali apginti vokiečių nuo britų orlaivių, nes visi orlaiviai esą rytiniame fronte. Bet kada rusai būsiai nugalėti, tuomet būsiai atiduota britams su procentais.

Stalingradas Atmuša Visas Nazių Atakas

MASKVA. — Stalingrado gynėjai atmuša visas nazių atakas, pridarydami jiems daug nuostolių.

Tuo tarpu Raudonosios Armijos ofenziva į šiaurvakarius nuo Stalingrado eina sėkmingai ir stato į pavojų kairijį nazių sparną. Iš pietų taip pat raudonarmiečiai spaudžia nazius. Tas kiek lengvina Stalingrado gynėjams.

Naziai puolė Stalingradą arti 30 kartų, bet vis buvo atmušti.

Kituose frontuose pastaruoju metu didelių pasikeitimų nebuvo.

Rašo Jonas Šimkus

MASKVA. — Rugsėčio pradžioje nazių komisaras Renteln išstafė sekamus kaltinimus prieš lietuvius. Jis sakė, kad Lietuvoje palikta neapdirbti 300 tūkstančių hektarų žemės; blogai suvalytas derlius nuo 70 tūkstančių hektarų; 80 tūkstančių valstiečių nepristatė vokiečiams nusakytų kiekių pieno, sviesto, kiaušinių ir mėsos, arba tik mažą dalelę šių valgių tepristatė; daugelis valstiečių įnamū jaunus gyvulius; lietuviai valstiečiai boikotuoja vokiečius ir holandus kolonistus.

Renteln pareiškė, kad jau laikas galutinai sustabdyti sabotazą iš lietuvių pusės. Jis reikalauja laikyti Lietuvos valstiečius kolektyviai (bendrai) atsakingais už neapdirbtą žemę ar už nesulintą derlių, ir baust visą apskritį, kur tatai atsitinga.

Rentelnas paskyrė sekamus baudmes

50 markių už kiekvieną neapdirbtą hektarą žemės; 14 dienų sunkiųjų darbų kėlėjimo už kiekvieną hektarą, nuo kurio derlius nesuvalytas. Jeigu nepristatyta valstiečiams paskirtas kiekis pieno, tai užgrobt visas valstiečio karves, o jeigu neatiduota jam nustatytas daugis kiaušinių, tai atimti iš valstiečio visas vištas. Kas nepristatys vokiečiams mėsos, bus uždarytas koncentracijoje stovykloje. Be-

to, bus atimta ūkiai iš taip musikalstančių ir, jie patys bus ištreniti į kurį kitą vokiečių užimtą sritį. Šiems patvarkymams jeiti galion nustatyta rugsėjo 1 diena.

Vokiečiai ir holandai tūkstančiais užima Lietuvių ūkius

Rugsėčio pradžioje atvažiavo Lietuvos trys tūkstančiai holandų ir du tūkstančiai vokiečių su patiomis ir vaikais iš piet-vakarinės Vokietijos. Visi jie dabar apgyvendinti lietuvių valstiečių ūkiuose.

Dar šimtus tūkstančių lietuvių varo į venstinius darbus

Rentelnas pareikalavo iš patsidavėlio Kubiliūno, ga-(Nukelta ant 3 pusl.)

Darbininkų Rekordas Labai Puikus, Sako Prezidentas Ruzveltas

TORONTO. — Prezidentas Ruzveltas, savo sveikiname Amerikos Darbo Federacijos konvencijai čionai, sakė, kad darbininkai uždedamas jiems pareigas atlieka labai gerai.

"Visur laike mano inspekcijos kariškos veiklos aš sužadau, kad darbininkai atlieka viską, kas jiems pavesta, ir dar daugiau," sako jis. "Visur" jie užtikrino, kad jie gali priimti viską, kas tik reikalinga laimėjimui šio karo.

Liaudies Balsas

VIENTELIS KANADOS LIETUVIU LAIKRASTYS,
LEIDZIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS.
ISEINA SYKĮ I SAVAITE

Prenumeratos Kaina:
Kanadoj ir Didžiojoje Britanijoje metams \$3.00; pusel metų \$1.50.
Visur kitur metams \$3.50; pusel metų \$1.75.
Atsiska kopija 5 centai.

LIAUDIES BALSAS
F. O. Statton C, Box 1013, Toronto 3, Ontario, Canada.
ASMENISKAI KREIPKITES: 160 CLAREMONT ST., TORONTO.

Printed by Eveready Printers, Ltd., 78 Wellington St. W., Toronto.

VISUOMENĖS OPINIJOS INSTITUTAS SAKO VYRIAUSYBĖ EINA UZPAKALYJE

Kanados Visuomenės Opinioji Institutas suranda, kad Kanados visuomenė eina priešakyje vyriausybės. „Jeigu aš būčiau paklaustas pasakyti vienu sakiniu dramatiškiausią faktą apie visuomenės nuomonę,“ pareiškė Wilfrid Sanders, Kanados Visuomenės Opinioji Instituto redaktorius, „tai būtų tas, kad žmonės nuolat priešakyje savo rinkimų atstovų.“ Jis nurodė, kad Kanados žmonės per plebiscitą parodė, jog jie konskripcijos norėjo daug pirmiau, negu vyriausybė išstojė su balsavimais. Mokesčių padidinimo ir verstino taupymo klausimais visuomenė turėjusi savo nusistatymą pirm-vyriausybės, kitaip sakant, vyriausybė ne vadovavo, o tik išpildė tai, ko buvo pageidaujama visuomenės.

Minimas institutas balsavimus praveda apklausinėdamas tam tikrą skaičių žmonių įvairiose Kanados dalyse ir iš įvairių sluoksnių ir užsiėmimų. Iš to paskui sprendžia, koks nuomintų visų Kanados žmonių yra vienokio ar kitokio nuostatymo. Tokie balsavimai dažnai pasirodo labai arti tiesos, nors gali būti ir kiek toliau nuo tikrybės. Pavyzdžiui, pirm plebiscito skelbti rezultatai, kaip kuri provincija balsuot, labai artimai atitiko balsavimams.

Reikia pasakyti, kad institutas sako nemažą dalį tiesos, nurodydamas, kad visuomenė daugeliu klausimų eina priešakyje vyriausybės. Pradėkime nuo karo pradžios. Kada karas prasidėjo Cemberlenui esant Britanijos priešakyje, atsiskaišiam susitarti su Sovietų Sąjunga, Kanada visuomenė buvo nuostabi, kad kas tai nemalonai gali atsitikti, o vyriausybė buvo visai kitos nuomonės. Ji neparodė susirūpinimo, kad padėtis visai nekokia. Ji pilnai tikėjo propagandai, kad hitlerizmas ir komunizmas, kaip tuomet buvo aiškina, bus pušiuota, kaip su šluota, arba užblokuota, kaip silkes bakoj. Neilgai trukus visuomenės baimė buvo patvirtinta. Hitlerio blitzkriegas parodė, kad Hitlerio karo mašina nėra tokia menkute, kaip kad buvo peshama. Taip gi tuomet paaiškėjo, kaip didelis pavojus buvo tame, kad Britanijos vadai gali įtraukti į karą prieš save ir Sovietų Sąjungą, eidami pagalbon Suomijos baltiesiems arba fašistams.

Kada naziai užpuolė ant Sovietų Sąjungos ir Britanijos ir Amerikos vadai pamatė tame didelį savo laimėjimą, Kanados vyriausybės galva King dar buvo neišjudintas to visko, kas įvyko pirmiau, ir išsitarė taip, kaip kad būtų išsitaręs Grigaitis: gerai, kad susikirto Hitleris su Stalinu ir naikinasi, vietoj to, kad atsistoti prieš demokratijas. Jis negalėjo suprasti to, ką pastebėjo Čiorčilis savo kalboj. Tik vėliau atsipeikėjo ir pataisė.

Konskripcijos, antifašistų paluosavimo ir kitais dion klausimais vyriausybė buvo ir tebėra bombarduojama visuomenės organizacijų ir žymių intelektualų, kaip ir visos eilės žemesnių valdiškų organų žmonių, kurių tarpe yra ir Ontarijos vyriausybės galva su keliais savo ministreriais. Star, Globe and Mail ir kiti dideli liberalų ir konservatyvų laikraščiai senai reikalauja paleist komunistus ir panaikinti uždraudimą komunistų partijos, tačiau vyriausybė dar vis nedarė jokių žygių, nepaisydama, kad ir parlamentarinis komitetas panašiai rekomendavo.

To viso aktyvaizdoj, galima sutikti, kad vyriausybė yra kaip, nelyginant, tas rambus arklys ir daugeliu klausimų tenka ją raginti, kad ji paskubėtų. Ji tik tada veikia, kada jau aiškiai mato, jog spaudimas per didelis, kad galima būtų ignoruoti. Žinoma, ne visais klausimais. Bet nekuriais klausimais ji eina iš užpakalio. Bet koks didelis skirtumas būtų, jeigu ji eity priešakyje? Koks kanadiečių gyvumas būtų tuomet? Kanadiečiai eity priešakyje visu sąjungininkų daugelyje klausimų.

KODEL AMERIKIEČIAI NEKOVOJA TAIP, KAIP SOVIETŲ SĄJUNGOS ŽMONĖS?

Aną dieną Toronto kalbėdamas Jungtinių Valstijų laivyno psekretorius Ralph A. Baro pareiškė, kad rusai daro gėdą amerikiečiams ir kanadiečiams. Girdi, kodėl gi amerikiečiai ir kanadiečiai negalime kariauti taip, kaip rusai kariauja? Jo manymu, amerikiečiai ir kanadiečiai turi daugiau ko netekti, negu rusai.

Ar ištikrųjų amerikiečiai ir kanadiečiai nenori kariauti taip, kaip rusai kariauja? Ką parodo užpuolimas ant Djepe? Ką rodo kiti atsitikimai, kada kanadiečiams ir amerikiečiams teko kovoti su priešais? O kaip su Koregido gynykais? Kaip su Midway kovotojais? Ar tais atsitikimais kanadiečiai ir amerikiečiai neparodė narsumo?

Jeigu Amerikos ir Kanados žmonės dar negali pilnai įsitraukti į kovą prieš fašizmą, tai ne jų kaltė. Vėndel Vilki sako, kad paprastai žmonės visur nori ofenzivos prieš agresorius. Reikia tik vesti juos, duoti jiems progą susikibti su priešais, o jie parodys savo kovingumą. Kad taip būtų, tai matyti ir iš to, kas jau įvyko. Taipgi matyti iš to, kad mūsų žmonių reikalavimai reikalauja antro fronto prieš fašistus ir jų talkininkus.



M. Litvinovas, Sovietų Sąjungos ambasadorius Amerikai, bučiuoja Liudmilą Pavličenką, Sovietų Sąjungos didvyrę, kuri nušovė 300 nazius. Ši scena įvyko jai surengtuose pietuose Sovietų ambasadoj Vašingtone.

APŽVALGA

Ar Ištikrųjų Antro Fronto Reikalavimas Tarnauja Hitleriui?

Naujienos rašo, kad agitacija už antrą frontą tarnauja Hitleriui. Taipgi, kad antro fronto reikalavimai tik Maskvos reikalas. Girdi, Kominternas davė įsakymą, tai visi komunistai ir jų pasekėjai dabar ir kelia truksmą.

Pažiūrėkime, ar ištikrųjų taip yra. Pirmiausia paimekime klausimą, ar agitacija tarnauja Hitleriui. O tą labai lengva sužinoti gavus atsakymą į klausimą, prie ko gali priversti ta agitacija.

Rodos ir visai mažai apie politiką nusimanančiam gali būti aišku, kad agitacija už atidarymą antro fronto gali turėti tik vieną pasekmę: paakstinanti antro fronto atidarymą. Kitos išvadoms negali būti. Masių spaudimas gali tik pastumti vadus pasiskubinti su prisirengimu. O juo greičiau bus prisirengta, tuo greičiau bus atidarytas antras frontas.

Dabar paklausime savęs, ar gali būti kokia nauda iš to Hitleriui? Vargiai bent vienas sveikos nuomonės žmogus galėtų pasakyti, kad iš to kokia nors nauda būtų Hitleriui. Hitleris nenori, kad antras frontas būtų atidarytas prieš jį. Antras frontas yra jo galas. Ir juo greičiau tas antras frontas bus atidarytas, tuo greičiau bus jam galas.

Taigi, tikrumoje, tai ne tie padeda Hitleriui, kurie reikalauja antro fronto, o tie, kurie visokiais būdais nori atidėti jį kuo toliau, kad Hitleris galėtų persikelti iš rytinio fronto bent milijoną vyrų ir padaryti invaziją visai neįmanoma. Kad taip galėtų įvykti, tai aiškiai mato. Ir Vėndel Vilki, specialus prezidento Ruzvelto pasiuntinys, išsireiškė panašiai. Toronto Daily Star skirskas apžvalgininkas Pliamas apie Vilko išsireiškimą rašydamas, štai kaip sako:

„Vėndel Vilki, išvykdamas iš Rusijos į Kiniją, išreiškė nuomonę, kad Rusija nenugalima. Bet jis išspėjo Britaniją ir Ameriką, jog jos darvytų didelę riziką, jeigu leistų ofensyvę Rusijos atžiu.

P. Gutauskas

mijos jėgą sulaužyti. Tas, sakė jis, leistų vokiečiams perkelti dideles jėgas į vakarus sutikimui įsiveržiančių jėgų sekantais metais. Del to, antro fronto atidarymas turi būti pagreintintas. Nesuteikimas Rusijai kuo didžiausias pagelbos, gali duoti labai prastus rezultatus. Tokias pažiūras šis skyrus pabrėžė daugelį kartų. Militarinės pasekmės del nepuolimo iš vakarų pirm Rusija bus dar skaudžiau pasijus.

KAS KAIP REMIA LIAUDIES BALSĄ Gerieji Liaudies Balsu remėjai neužmiršta Liaudies Balsu nepaisant, koks metų laikas būtų. Štai parama gauta pastaruoju laiku: Draugas J. Vasil, Savane, Ont., pakeisdamas savo adresą, aukojo Liaudies Balsui \$1.00. Draugas K. Miškūnas, atvykęs iš Kapuskasing, Ont., Liaudies Balsu paramai paaukojo \$2.00. Per draugą J. Kazlą gauta laikraščio paramai \$20.00 iš Withersfield, Conn., kaip dalis palno nuo surengto pikniko spaudos naudai. Draugas A. Banulis, Mahonoy City, Pa., atsinaujindamas prenumeratą, pristatė aukų \$1.50. Draugas Kevėža, Toronto, Ont., pridavė \$8.10 aukų laikraščiui, sukeltų per šeimynišką suėjimą pas draugus Folertus ir Ramanauškus. Draugas F. Tumėnas, Fort William, Ont., atsinaujindamas prenumeratą, paaukojo laikraščiui \$2.00. Draugas J. Juodelis, Kapuskasing, Ont., laikydamasis Toronto buvo užjęs į raštine ir paaukojo laikraščiui \$1.00. Draugas D. Ralejis, Toronto, Ont., atsinaujindamas prenumeratą, laikraščiui paaukojo \$2.00. Draugas J. Puodžiūnas, Windsor, Ont., laikydamasis Toronto buvo užjęs į raštine ir laikraščio reikalams paaukojo \$1.00. Taipgi pridavė po \$1.00 aukų nuo detroitiečių, J. M. Alvino ir K. Ramanauško.

Visiems aukavusiems ir pasidarbavusiems, širdingai ačiū.

Vėndel Vilki, išvykdamas iš Rusijos į Kiniją, išreiškė nuomonę, kad Rusija nenugalima. Bet jis išspėjo Britaniją ir Ameriką, jog jos darvytų didelę riziką, jeigu leistų ofensyvę Rusijos atžiu.

Vėndel Vilki, išvykdamas iš Rusijos į Kiniją, išreiškė nuomonę, kad Rusija nenugalima. Bet jis išspėjo Britaniją ir Ameriką, jog jos darvytų didelę riziką, jeigu leistų ofensyvę Rusijos atžiu.

Vėndel Vilki, išvykdamas iš Rusijos į Kiniją, išreiškė nuomonę, kad Rusija nenugalima. Bet jis išspėjo Britaniją ir Ameriką, jog jos darvytų didelę riziką, jeigu leistų ofensyvę Rusijos atžiu.

Vėndel Vilki, išvykdamas iš Rusijos į Kiniją, išreiškė nuomonę, kad Rusija nenugalima. Bet jis išspėjo Britaniją ir Ameriką, jog jos darvytų didelę riziką, jeigu leistų ofensyvę Rusijos atžiu.

lauža, negali būti nedakalnuotos. Sąjungininkai negali laukti, kol jiems bus patogų puliti iš vakarų. Invaizijos sunkumai sekantais metais bus dar didesni, negu kad šiandien.”

Atidarymas antro fronto dabar būtų didžiausias smūgis Hitleriui. Naujienos labai meluoja, kad iš to būtų jam kokia nauda. Taipgi dabar atidarymas antro fronto turėtų mažiausia sunkumų, negu, kad ateinančią vasarą. Dabar Hitleris nepasirengęs. Kita, Raudonoji Armija spautų jį ir neduotų perkelti savo jėgų į vakarus.

Dabar pora žodžių del to Kominterno. Ar gi tik vienas Kominternas susirūpinęs Hitlerio karo mašinos sudaužymu? Mums atrodo, kad ne vien Kominternui ir komunistams tas apeina. Visi nazių priešai nori, kad hitlerizmas kaip galint greičiau būtų sunaikintas. O kadangi antras frontas yra geriausias būdas, tai jo ir reikalauja. Ir jo reikalauja ne vien komunistai ir jų „suvelytioti“ liberalai, o plačiosios darbo masės ir visi plačiau galvoją intelektualai ir visuomenininkai. Kanadoj, pavyzdžiui, veik visos unijų konvencijos pasisakė už greitą antro fronto atidarymą. Ontarijos premjeras buvo kalbėtojum masiniame mitinge, kuris buvo šaukiamas tam, kad pakelti balsą už antrą frontą.

Dabar, kas gi nori, kad antras frontas nebūtų atidarytas dabar, o atidėtas iki ateis toks laikas, kada sąjungininkai galės skrostiti per Vokietiją, kaip jie aiškina, kaip per sūrį, be didelio vargo? To nori dvi žmonių rūšys. Pirmiausia antro fronto nenori tie, kurie yra artimi Hitlerio ir visos ašies draugai, kurie nori, kad ašis laimėtų.

Paskui seka visi tie, kurie nori, kad naziai Rusiją antiek nusilpintų, kad ji paliktų Britanijos ir Amerikos malonėj. Jiems labai baisu, kad Rusija gali turėti didelį balsą po karo, lygu Britanijos ir Amerikos balsams, o gal dar įtakingesnį. Jie įsivaizdina, kad jeigu naziai nusilpnins Rusiją, tai ji negalės vesti ofensyvos ir turės pasitenkinti tuo, ką duos Britanija ir Rusija. Tokios nuomonės negirdėti viešai, bet eiliniai pasekėjai apie tai labai plačiai kalba.

Pastarųjų politika antiek pat žalinga, kaip ir pirmųjų. Tai buvo nurodyta aukščiau. Jeigu tik nazių armijos dar užduotų bent keltą skaudžių smigių Sovietų Sąjungai ir pastaroji jau nebegalėtų vesti smarkią ofensyvę prieš nazius, tai naziai galėtų perkelti bent milijoną vyrų į vakarus ir invazija būtų nepaprastai sunki. Tuomet milijonai britų ir amerikiečių turėtų žūti.

Taigi, atidėlojimas antro fronto nėra bent koks patogumas Britanijos ir Amerikos žmonėms. Atidėlojimas antro fronto reiskia didesnius sunkumus, didesni kraujo praliejimai, o nauda Hitleriui.

Atidarymas antro fronto dabar reiskia visu sąjungininkų jėgų bendrą ataką ant priešų tuo metu, kada jis sunkiausioj padėtyj, kada lengviausia jį parbloktiti. Todėl agitacija už antrą frontą negali patarnauti Hitleriui.

Atidarymas antro fronto dabar reiskia visu sąjungininkų jėgų bendrą ataką ant priešų tuo metu, kada jis sunkiausioj padėtyj, kada lengviausia jį parbloktiti. Todėl agitacija už antrą frontą negali patarnauti Hitleriui.

Atidarymas antro fronto dabar reiskia visu sąjungininkų jėgų bendrą ataką ant priešų tuo metu, kada jis sunkiausioj padėtyj, kada lengviausia jį parbloktiti. Todėl agitacija už antrą frontą negali patarnauti Hitleriui.

LIAUDAS GIRA

KOVOS ŽODIS

Jei nūn mán pasakyti tenka žodį viešą, Kurio klātisys draugai mūs ir girdės mūs priešai, Jel Lietuvos poetui žodį šį tart škirta, Norėčiau, kad jis būtų ne tik stiprus ir tvirtas, Kaip Lietuvos šakotas ažuolas tas senas, Kurs šimtmečius kelis vis žalias, vis gyvena; Norėčiau dar jį įspraut, surinkęs visa, Tą skausnią, kur nūnai per šalį mūs nutyso. Sukurt iš to norėčiau tokį žodį-giestmę, Kur nuskambėtų gėla, kurios pilnos nūdien Tos širdys, kurios kenčia, tos širdys, kurios llūdi; Kur nuskambėtų keršto apmaudingo žodžiais, Užgimusišiais iš skausmo, kur žemę kiaurai skrodžia; Kur priešam nuskambėtų, kerštu dar nematytu Mūs žemėj niekuomet, kaip ir mūs skausmas šitas. Kad nuskambėtų jis per erdves okeano Ten, kur tėvynę antrą rado jau iš seno Tautos mūs trečdalis — būt išgirstas norėčiau Tų brolių mūs — didžios Amerikos piliečių.

Tėvynė mano šiandien, supančiota, vaitoja. Jos šventą žemę trempia purvinom nū kojom Fašistas — barbaras, žmonijos amžių mintį Noris j prarajas gūdišios nakties gražinti, Nukreipt j šunkėlius mūs tiesia, tikrą kryptį, Tai, kas kilni, didinga, — subiauroti, sutrinti; Laisvius vežgais paverst ir niekšų bukų gaujai Duot valdžią visą — tegul tiktai savivalauja;

Ne pirmą kart dalis ta Lietuvą ištiko, Kad ištiesė nagūs jon vokiškas grōbikas, Kad vokiški keiksmai mūs panemunėm aidi; Ne pirmą kartą matom vokiečių dvideidį, Du šimtmečius karai kada! mūs žemėj šėlo. Bet vis palūždavo nuo dūžių mūs kryžiučiai, Ir keršto šventojai turėdavom lig sočiai. Net jų grosmeisterius puikuolius po mūs kojom Pas Durbę, Saulę ir ties Žalgiriu paklojom. Primink, Lietuva, žemaičių rūn senovę, Kai metų metais ten tėvai ir sūnūs kovės.

Šalė gimtoji mano, atgimimu tikėk! Su raudona žvaigžde mūs žengsi dar j priekį, O tie, kas trukdė žengt tegul kapuose pūna. Prisiekiami tau mes, mes — tavo kūno kūnas, Mes — tavo kraujo kraujas, kur garbė seną tavo Paveldėjom iš liaudies, teisg tam įgavę. Draug su ginklu, su meile žemei mūs gimtinei, Kur, kaip rubino žvaigždė, dega mūs kritinėje, — Traidenio, Mindaugo, galūno Gedimino, Kęstutio, Vytauto — kas jų vardų nežirio, Vardų, kur per Europą kitkart nuskambėjo, — Narsųjų karžygių tradicijų nesėjai — Ne tik išsaugosim jas metam būsimiesiems — Ir žygdarbių naujų, ir diavryių pridėsim, Kurie su sentėvių narsa dar jungia būdą Kovųjų Stalinu, — atkakli, išverminga, Kurie nežūri, ar šalna lauke ar tvaikas, Tik žino, kada priešą puliti škirtas laikas.

Mes žinom: ten nesėdi draugai rankas sudėję; Jie klausės žodžio Stalino ir jį įsėdėmėjo, Ir daugel jų jau seniai partizanauja, Ir kaip ugnies, jų bijo šunų fašistų gaujos. Visi prie jų! Prie mūs narsųjų partizanų! Prie tų, kuriuos dvasia Kęstutio nūn gyvena, — Kur su mumis nūn vieną didį frontą daro, Kurie yra dalyviai šventoj mūs karo. Mirtis už mirtį priešam, kraujas jiem už kraują! Visi j šventą kovą! Už Lietuvą, už naują!

Didžiaudamies jumis, mes grįšimė namo! Su ginklu rankoj pas ginkluotus brolius. Kasdien arčiau ir prie mūs žemės sienų! Žygiuosim ten naktim — tamsiom ir mėnesienom, Žygiuosime dienom nuo ryto iki ryto, Fašistų eidami iš mūs šalies vartų. Fašizmo vokiško prasmegs siaubus kožmaras! Atgal, į vakarus, rudasias gaujas varo Kovotojai tiesos, kariai didžios idėjos, Kur, Stalinu pašaukus, kovos kelias išėjo. Vergovę nesėnėję sulaikę priešoj vilnij, Jie stumia nūn atgal ją — nuo Maskvos, nuo Vilniaus. Ir, neišvengiamas, artyn vis žengia galas Tam, kuris žemę mūsų puolė, kaip sakalas. Už tai teleista bus man padėkos tart žodį Tau, kurio žodžiai mūs šiuo sunkmečiu vis guodė, Kuriu godžiai taip klausės visad mūsų ausys. Mes-renkam juos po vieną, kaip gėles gražiausias, Ir pro ugnies kordoną juos girdi mūs šalej, Ir tarp niūrių griuvėsių jie gaivia viltį kelia. Tad saugoja ten juos, kaip deimantus kad saugo, Ne, dar geriau: — kaip meilę artimiausio draugo. Kai mūs širdis kraujavo — jie buvo mum balzamas, Kaip darės neramu — po jų vėl būvom ramūs. Juk jeigu Stalinas pasakė ką — jau žinom: Tie žodžiai turi tautom vertę aukso gryno, Nes stalininiai žodžiai nemetomi pavėjui — Ką jis kada pasakė, jis tai ir išstėjo!

I kovą šventą tad! I kovą, liaudie mūsų! Nustiprė ruda gyvatė, po kojom mūs balzamas! Juk tu ne kartą jau, lietuviškoji liaudie, Piktuosius puokitus jų kraujuose išmaudė! Ir nūn kas gryčia mūsų — tebūnie tvirtovė! Gyva tėvynė meilė Lietuva testovi! Mirtis už mirtį priešui! Kraujas jam už kraują! I kovą, broliai, seseriai, už Lietuvą, už naują!

I kovą, broliai, seseriai, už Lietuvą, už naują!

I kovą, broliai, seseriai, už Lietuvą, už naują!

PERKA

Kanados Lietuvos Komitetas be mias, kaip geriau mūsų broliams kovojantiems prieš mūsų gaujas, patvirtų tautų komiteta vės leidimą pirkti Sovietų Sąjungą sus. Ta proga jant, Komitetas, pirkti vieną ambulasių pasišti diavryškos tojoms nuo Kanados syvių lietuvių

Ambulanso pirkimą j jau pradėta, ris vedamas sulig nutarimo sukelti Šibus sukelta viršau ambulansas kainu panaudota suteiktios kias pagalbos, dar ar kuo kitu, kaip jmitetas nuters, ka jima.

Ambulansas kas \$1,750. Visi del uszakymai yra duos Kanados Raudoną Raudonasis Kryzi sis ir jų pasunties ir sykiu mūsų an bus pristatytas j Sajungos ostant, ku vyriausybė nurody

Ant mūsų atstuniamos nuo Kan gresyvių lietuvių, viskai užrašyta, ka bulansas yra nuo progresyvių lietuvi bulansu taipgi eira raštiškas pagėdaitą ambulansu. S riaušybė perduotios lietuvių dal jandiai Raudonosios elisė.

Del to ambulans mo, pagal Komite mą, jau duota \$50 nigiu. Balansas užmokėtas bėgyje vaitėjų, nes visi a yra planuojami iš šį mėnesį, o su mūsų.

Laikas trumpas, leto izde beliko v šimtu doleriu. Draugai ir dra mietišas jų nutarim ti ambulansą — kėdamas, kad tuo bus išreikštas jūsi

JONAS SIMKUS

— Apie tai jau — atsakė Kuoka. sime švenčiausioje Brazų bažnyčia. Žymantas g rankas, desperatiš ir visiškai netekęs čiū balsu tarė: — Kodėl gi p Bent jau po švenči — Toks įsaky kirtu Kuoka. Žymantas suj mings: — Neturiu k pavaisinti, bet jėg suieskosiu. — Nesirūpink jo Kuoka. — Grei Tuo tarpu kiti vyrų būrelis ir ap Taraška priėjo pri — Agi iš kur būrys? Ar su gera O svečiai žvilg ir nežinojo, ar atsa — Tai gal p atvažiavote? — pa — Ir prabašė galiau atkirto zvar pareigas.

PERKAM AMBULANSA

Kanados Lietuvių Nacionalis Komitetas besirūpinamas, kaip geriau pagelbėti mūsų broliams herojiškai kovojantiems prieš hitlerizmo gaujas, patyrė, kad slavų tautų komitetas yra gavęs leidimą pirkti ir siųsti Sovietų Sąjungą ambulansus. Ta proga pasinaudojant, Komitetas nutarė nupirkti vieną ambulansą ir jį pasiųsti didvyriškiems kovotojams nuo Kanados progresyvių lietuvių.

Ambulanso pirkimas įeiną į jau pradėtą sąrašą, kuris vedamas sulig Kongreso nutarimo sukelti \$3,000. Kas bus sukelta viršaus, negu ambulansas kainuoja, bus panaudota suteikimui kitokios pagalbos, drapanomis ar kuo kitu, kaip toliau Komitetas nutars, kaip bus galima.

Ambulansas kainuos viso \$1,750. Visi del ambulansų užsakymai yra duodami per Kanados Raudonąjį Kryžių Raudonasis Kryžius rūpinasis ir jų pasiuntimu. Slavų ir sykiu mūsų ambulansas, bus pristatytas į tą Sovietų Sąjungos uostą, kurį Sovietų vyriausybė nurodys.

Ant mūsų ambulanso, siunčiamo nuo Kanados progresyvių lietuvių, bus lietuviškai užrašyta, kad šis ambulansas yra nuo Kanados progresyvių lietuvių. Su ambulansu taipgi eis ir mūsų rastiškas pageidavimas, kad tą ambulansą Sovietų vyriausybė perduotų kuriai nors lietuvių daliai, kovojančiai Raudonosios Armijos eilėse.

Del to ambulanso užsakymo, pagal Komiteto nutarimą, jau duota \$500 rankpinių. Balansas turės būti užmokėtas bėgyje trijų savaičių, nes visi ambulansai yra planuojami išsiųsti dar šį mėnesį, o su jais eis ir mūsų.

Laikas trumpas, o Komiteto ižde beliko virš poros šimtų dolerių. Draugai ir draugės: Komitetas šį nutarimą — pirkti ambulansą — padarė tikėdamas, kad tuo nutarimu bus išreikštas jūsų noras ir

pageidavimas. Komitetas tik, kad jūs visi trokštate mūsų herojiškai kovojantiems broliams ištiesti draugišką ranką ir kad noriai ir duosniai aukosite, jog tas ambulansas būtų nupirktas ir kad reikiama suma būtų sukelta su kaupu. Tad visi į darbą už nupirkimą ambulanso!

Visi į darbą už parėmimą mūsų tautiečių ir kitų sovietinių kovotojų!

Komitetas laukia stipriausios jūsų paramos! Lai šį atsikreipimą išgirsta visos draugijos ir kiekvienas Kanados lietuvis, kuris trokšta mūsų didvyriškiems broliams padėti ir išvysti laisvą Lietuvą!

Visas aukas išrašykite S. Zostauto vardu, o siųskite A. Byros vardu ir adresu: 105 Bartlett St., Toronto, Ontario.

Z. Janauskas
Komiteto pirmininkas

Naciai Sušaudė Veik 4,000 Lietuvių Užstatų

(Atkeita nuo 1 pusl.)

vysio nuo hitlerininkų titulą "patarėjo vidujiniais reikalais," kad pristatytų dar 100 tūkstančių vyrų ir moterų darbams Vokietijos fabrikuose ir aptvirtinimų statymui karo fronte. Be to, jis pareikalavo 200 tūkstančių Lietuvos žmonių kaip darbininkų kirsi miškus, apdirbinėti medžius ir statyti strateginius vieškelius ir geležinkelius. Rentėlinas taip pat pareiškė, jog, atsižvelgiant į augančius Lietuvos žmonių pasipriešinimus vokiečiams, tai bus sumlt dar du tūkstančiai asmenų, kaip įkaitų.

Naziai jau nužudė tūkstančius lietuvių įkaitų — imtinių

Reikia atsiminti, kad šį pavasarį vokiečiai suėmė keturis tūkstančius lietuvių kaip įkaitus ir mename, kad jie jau sušaudė daugumą tų lietuvių.

Mokiniai grūdai į prievartos darbus

Nacių komisaras Rentenas pranešė Mėskauskui, kitam vadinamam "patarėjui švietimo reikalais," kad naujai įstoję universiteto studentai ir gimnazijų mokiniai bus sumobilizuoti darbams.

Taigi, ateinančią žiemą Lietuvoje bus uždarytos žemiosios gimnazijos klasės. Be to, ketvirtadalis mokinių iš kitų klasių bus persiūsta Vokietijon kaip paprasti darbininkai. Šis patvarkymas lygiai paliečia ir seštą ir septintą gimnazijų klases.

Tie lietuvių išsigimėliai, vadinami "patarėjais," pasižadėjo pilnai įvykdyti Renteno įsakymus.

Lietuvos žmonės, atsiliepdami į naujusius hitlerininkų reikalavimus, smarkina partizaniską kovą prieš fašistinius plešikus — galvažudžius ir prieš jų pašluostus, savo šalies išdavikus.

Aukavusieji Sovietiniui Kovotojų Paramai

TORONTO. — Laikė įvykusio masinio susirinkimo rugsėjo 27 d., Sovietinių kovotojų paramai aukavo sekančiai: Mikis Guoba \$20.00. Po \$15.00 aukojo: J. Berškys ir A. Bartkevičius, V. Vitkus aukojo \$11.00. Po \$10.00 aukojo: A. Grinevičius, A. Karosas, J. Kuktoras, S. Karvelis, J. Linarta, M. Guobai, Ch. Morkunas, J. Markauskas, S. Sasnauskai, ir A. Karpavičius.

Po \$5.00 aukojo: J. Kiškunas, P. Gutauskas, Morkaitis, P. Pažera, A. Griška, A. Morkys, S. Tyla, Z. Janauskas, J. Indriunas, P. Stukas, P. Keršanskas, V. Strazevičius, V. Žilinskas, S. Zostautas, A. Galinaitis, J. Morkunas, J. Broga, J. Viltrakis, P. Jankauskas, A. Antanaitis, A. Kavaliauskas, S. Kaptainis, P. Taučas, G. Račiai, J. Mikaila, A. Byrai, ir M. Šimkunas. I. Savickas aukojo \$4.00. Po \$2.00 aukojo: V. Jusaitis, J. Barčas, J. Rudzevičius, Ch. Radzevičius, A. Daukantas ir K. Keveža. Po \$1.00 aukojo: J. Kriaučiūnas, J. Lisauskas, J.

Ka Pareiškė V. Vilki Apleisdamas Maskva

(Apleisdamas Maskva.)

Vendel L. Vilki, specialus prezidento Ruzevelto pasiuntinys, patiekė spaudai rastišką pareiškimą, kuris sukėlė nemažai diskusijų Britanijoje ir Amerikoje. Žemiau seka tas jo perėškimas.)

Per pastaruosius du metus aš nemažai keliavau po Jungtines Valstijas ir Angliją, o pastaruojū laikū pervažiavau per tužinį kraštų. Aš stengiausi pasikalbėti su žmonėmis. Šalė lankymo fabrikų ir studijavimo industrių ir agrikultūrinių metodų, aš kalbėjau su ministerais pirmininkais, prezidentais, karaliais ir šasais.

Aš kalbėjau su darbininkų ir liaudies vadais, su intelektualais, militariniais vyrais ir su daugybe paprastų žmonių jų namuose, jų darvietėse, ant gatvių, orlaiviuose ir jojant ant arklų.

Kuomet aš skridau į Rusiją, vienam iš savo bendrakeleivių aš sakiau, kad veikiausiai aš dabar vyksiu į tamsą, į tokią šalį, kur man bus leista labai mažai matyti, o dar mažiau girdėti. Bet kaip pasirodė, aš labai klydau.

Man pasiprašius, Sovietų vyriausybė davė man visas progas susirasti viską, ką tik aš norėjau sužinoti.

buvo surinkta \$17.25 ir jaunuolių tyloomis sudėta dar \$12.00 ir abiejų grupių užsiėmė įteikti abi sumas rengėjams ir draugams Mine-tams, bet draugams Mine-tams atsisakius priimti, \$17.25 buvo paaukota Sovietų Sąjungos lietuviams kovotojams per antihitlerinę komitetą, o jaunuolių "šėras" įteiktas pačiam Maikiui.

Ir taip gražiai ir draugiškai iš savo tarpo išleidiome į didįjį darbą vieną iš savo gerųjų jaunuolių. Tie tavo valdomi sparnai padės mums iškovoti geresnį rytojū.

J. Klewas

M. Minetui Išvykus

MONTREAL. — Porą savaičių atgal, Montrealo lietuvių jaunimas, pažįstami ir draugai, susirinkę Point St. Charles svetainėje, išleido į Kanados Oro Laivyną (RC-AF) jaunuolį M. Minetą.

Maikis — taip jį arčiau pažįsta draugai vadino — gavęs šaukimą į kariuomenę, nieko nelaukdamas "bytino" valdžią įstoja pats savanoriu į jo labiausiai mylimą kariuomenės šaką — Oro Laivyną. Jam buvo lengva ir greita visas atlikti, kadangi Maikis jau ir anksčiau mėgino įstoti.

Jam išvykstantį mūsų kovotojų eiles, mes netenkame jauno ir energingo veikėjo. Jaunimo sekėja neteko pirmininko, M. L. Sūnų ir Dukterų P. Draugija neteko jauniausio valdybos nario, o kitos organizacijos bei unijos liko be vieno iš pavyzdinčiausių narių.

Būdamas veikliu ir pavyzdingu mūsų šeimoms nariu, Maikis, mes esame tikri, bus pavyzdingu Kanados kariu. Jam suruoštos išleistuvės Jaunimo Sekėja ir Maikio tėveliai bei svečiai išreiškė savo nuosirdumą ir padėką už jo atliktus darbus organizacijų naudai ir palinkėjo jam ir kitiems jo ginklo draugams geros kloties.

Baigiantis šiam susišėjimui, netikėtai pasirodė, kad suaugusiųjų pastangomis

Ka Pareiškė V. Vilki Apleisdamas Maskva

(Apleisdamas Maskva.)

Ji atsakė į kiekvieną mano pastatytą klausimą. Ji leido man išegzaminuoti taip, kaip man patiko, industrines imones, kolektyvius ūkius, mokyklas, ir net karo frontą. Aš kalbėjau su nesuskaitoma daugybe asmenų, pagalba savo amerikoniško perkalbėtojo. Į tą skaičių įeina ne tik Stalinas ir Molotovas ir kiti vada, bet ir moterys ir vyrai, kurie dirba įmonėse, ant ūkių, ir kuriuos susitikau ant gatvių kampų.

Aš atvykau ir išvykau ir klausinėju taip laisvai, be sutrukdyimų ar apbrėžiamųjų, kaip kad aš būčiau panašiai keliaves po Jungtines Valstijas.

Be abejonės, nei vienas žmogus negali pažinti tokią didelę šalį, kaip kad Rusija yra, nepastudijavęs kokius metus laiko. Bet yra nekurie faktai, kurie svarbūs amerikiečiams žinoti; čionai, Rusijoje, jūs suprantate, ką reiškia frazė "Šis karas yra žmonių karas."

Rusijos žmonės, o ne kas kitas, yra nusistatę sunaikinti hitlerizmą. Ką jie pergyveno, kas jiems stovi priešakyje, gali sujaudinti bile amerikietį.

Penki milijonai rusų buvo užmušta, sužeista ar dingo. Mažiausia 60,000,000 rusų ar beveik trečia dalis dabar vergai Rusijos teritorijoje, Hitlerio kontroliuojamoje.

Dideli terlingi pietinės Rusijos ūkiai daugumoje nazių rankose. Šią žiemą Rusijoje bus stoka maisto — rasi daugiau, negu stoka. Daug rusų anglies kasyklų pateko į priešų rankas. Milijonų rusų namuose kuras šią žiemą bus mažai žinomas.

Drabužių, išskyrus armiją ir kariškos industrijos darbininkus, beveik nėra. Nebėra čia daugelio svarbių medicalių reikmenų.

Rusijos moterys milijonais kartu su savo vaikais — nekurie iš jų vos 8 ar 10 metų amžiaus — valdo mašinas kariškose įmonėse ir vadovauja ūkiams. Visi tinkami

vyrai armijoje arba ilgiausias valandas dirba techniko-kose karo įmonėse ir su dideliu įtempimu.

Toka tai Rusija šiandien su nepaprastai ilga žiema priešakyje. Bet nei vienas rusas nekamba apie pasidavimą. Jie žino, kas atsitiko nazių užkariautos šalyse.

Rusijos žmonės pasirinko pergalę ar mirtį. Jie kalba tikrai apie pergalę.

Rusijos žmonės nekankant žūri į Ameriką laukdami pagalbos.

Jeigu Rusija yra mūsų ir Britanijos frontas — ir tikrai taip yra — tai užmušimas vieno nazio šianakt prie Stalingrado, reiskia prašalinimą vieno lavinto nazio užmušimui vieno kurio nors iš mūsų kur nors kitame šio pasaulio fronto sektoriuje.

Kai aš pats patyriau apie kovą, kurią veda šitie žmonės, nuolatos save klausinėju, "koks geriausias būdas, kuriuomi mes galėtume padėti laimėti savo karą pagelbėdami šitiems didvyriškiems sąjungininkams?"

Asmeniškai, dabar aš esu įsitikinęs, kad geriausiai mes galėtume pagelbėti jiems atidarydami tikrą antrą frontą Europoje kartu su Britanija, kaip galint ankstyvesniu momentu, kurį mūsų militariniai vada, užtvirtins. Ir rasi nekuriems iš jų bus reikalingas visuomenės akstinimas. Ateinančią vasarą gali būti per vėlu.

Lengva sėdėti pertekliuje Amerikoje ir skaityti apie rusus, mirstančius tūkstančiais, kad išlaikyti Stalingradą. Bet aš šuradau, jog yra sunku išaiskinti bent vienam rusų-kareiviui, pavyzdžiui, kodėl Amerika ir Anglija dar negali kariuoti Europoje puolant tiesiai ant Vokietijos.

Į jį nedaro įspūdžio tos rizikos, kurias nurodė man ekspertai.

Mes turim daryti ir kitus dalykus. Mes turime padvigubinti mūsų pastangas atgaubenti čionai tankus, orlaivius ir trokus ir visus kitus karo įrankius. Augant mūsų statybai laivų, mes turime pastatyti tiltą pristatymui reikmenų Rusijai.

JONAS SIMKUS

KOVA DEL DIEVO

NOVELE

(Tąsa)

— Apie tai jau pranešta anksčiau, — atsakė Kuoka. — Šiandien mes atlikime švenčiausiojo transportaciją į Brazų bažnyčią.

Žymantas gniužtelėjo, sumertas rankas, desperatiškai įs nuleido žemyn ir visiškai netekęs vilties, prikaliojančiu balsu tarė:

— Kodėl gi prieš pat Velykas! Bent jau po švenčių būtų...

— Toks įsakymas, — trumpai atkirto Kuoka.

Žymantas sujūdojo ir lyg ką atsiminęs:

— Neturiu kuo ypatingai svečių pavaišinti, bet jeigu išalkę — ko nors suieskosiu.

— Nesirūpinkit, konfratre, — įspėjo Kuoka. — Greit sugrįšimė namo.

Tuo tarpu kieme pasirodė žirnėnų vyrų būrelis ir apspito antrąjį vežimą. Taraška priėjo prie vežiko ir paklausė:

— Agi iš kur toks didelis svečių būrys? Ar su gera žinia, sveteitai?

O svečiai žvilgterėjo vienas į kitą ir nežinojo, ar atsakyti, ar ne.

— Tai gal prabašėtaus išsivežti atvažiavote? — paklausė Dižioškas.

— Ir prabašėtaus ir visko! — pagaliau atkirto zvanininkas, ejęs vežiko pareigas.

ėmė šaukti:

— Prabašėtaus, kas čia dabar bus?

Jiems niekas nieko neatsakė. Tada žmonės susigrūdė prie didžiųjų bažnyčios durų ir užstojo jas. Jie buvo pasiryžę tiksliai sužinoti, ką ruošiamasi jų bažnyčiai daryti.

Bet abu kamžutuų kunigu, pamatę prie didžiųjų durų žmonių būrį, pasuko į šalį ir nūėjo: prie mažųjų zakristijos durelių.

Prie truputį atsilikusio kunigo Žymanto pribėgo Juozas Balilius ir susijaudinęs klausė:

— Sakyk, kunige, ką jie ruošiasi daryti?

— Jie šiandien oficialiai uždaro bažnyčią ir švenčiausiąjį išgabena į Braz-dus.

— Mes neeisime Pono Dievo išgabenti! — riktelėjo Balilius taip, kad visi susirinkusieji girdėtų.

Jis riščia nubėgo pas vyrų būrį, stovėjusį palei didžiąsias bažnyčios duris ir visas būrys įsiveržė į bažnyčią. Jie perbėgo bažnyčią ir apstojo Dievo stalą bei duris, vedančias iš zakristijos prie didžiojo altoriaus.

Tuo metu zakristijos duryse pasirodė ir svečiai kunigai. Jie rankas sudėję bandė žengti pro sieną praėjimą už Dievo stalo prie altoriaus, bet toje vietoje stovėjo tvirtai susiglaudę vyrai ir kunigai turėjo sustoti.

Jie nieko netarė, tik rankomis bandė prasiskirti sau kelią, pastumdami į šalį vyrus.

Bet vyrai stovėjo tvirtai ir dantis

sukandę laukę, kas bus toliau.

Pagaliau Kuoka nebeiškentęs švelniu, dirbtiniu ir pataikaujančiu balsu kreipėsi:

— Pasitraukite, parapijonys, iš kelio. — Čia pat esančiam Kanapei nurodė nustumti susirinkusius į šalį.

Bet Pupkus kumštelėjo Kanapę į krutinę taip, kad tas atbulas atsiremė į netoli sienos stovėjusią klaupką.

Abu kunigai-svečiai pamatė, kad geruoju nieko nebus. Jie apsidairė, ieškodami kunigo Žymanto pagalbos, bet jo niekur nesimatė. Tada kunigas Kuoka balsu tarė:

— Pasitraukite ir netrūgdykite įvykdyti švento žygio. Čia ne karčiama!

— Mes neeisime išvežti Pono Dievo! — pasigirdo kelių vyrų vienu metu išartai žodžiai.

Kunigas Kuoka, išgirdęs bažnyčioje šitokių žmonių balsus, visas sudrebėjo ir pabelo.

Tik bedieviai, bolševikai gali išdrįsti taip priešintis dvasiškai vadovybei ir šaukti šventoje vietoje.

— Jūs išniekinatė šventą vietą. Jūs bedieviai! — šaukė džekonas.

— Ne mes, o jūs išniekinatė bažnyčią. Jūs esate bedieviai! — atkirto Pupkus. Gretą stovintieji vyrai bandė jį raminti, kad jis tylėtų ir tyliai priestuntų kunigų užsimojimui. Bet Pupkus, kartą prabėjęs ir pastebėjęs, kad perkūnas vis deito į jį netrenkia, barėsi toliau:

— Išsinešinkit, iš kur atsikraustėt. Mes neeisime bažnytelės uždaryti, neeisime kunigo išvaryti ir Pono Dievo išgabenti. Mes nieko iš jūsų nenori-

me, tik duokite mums ramybės!

Kuoka pasiuntė savo vikarą surasti kunigą Žymantą, o pats lėjo į klaupką ir atsiklaupė.

Bet vikaras netrukus grįžo vienas ir sakėsi niekur kunigo neradęs.

— Aiškus sąmokslas! — beveik nusikeikė Kuoka. Jis greit apsisuko, išėjo iš bažnyčios ir savo tarnams įsakė iš klebonijos išnešti viršutinius drabužius, apsirengę. Tuojau pat abu svečių vežimai apsigrėžė ir nudardėjo į ulyčią.

— Laimingos, kelionės! — šaukė Pupkus ir šio toli nuvažiuojantiems.

— Ir tu bėk! — Balilius ragino Kanapę — Ko čia pasilikai?

Kanapė išsišiepė ir pakėsmojo rankomis. Bet matydamas besibartinančius daugiau vyrų, išsigando.

— Bėk, sakau! — pakartojo Balilius Kanapei.

— Bėk! — pritarė ir kiti. — Bėk, kad tavo ir kulnys užpakalį siektų.

Kanapė apsigrėžė ir nerėjo palengva nueiti nuo vyrų būrio.

— Girdėjai, kad bėk! — riktelėjo Pupkus ir spyrė koja į užpakalį.

Tas šoko, kaip tikras bėgikas ir žlugdomas purva, tekliodamas į pelkes kojomis, nubėgo keliolika metrų. Paskiau atsigrėžęs riktelėjo:

— Bedieviai! Nevydony! Pabučiuokit man... — ir vėl pasileidė visa sparta katmo linkui.

Palaidais, trumpais, švarkučiais, bėgęs tekšnu keliu Kanapė, buvo panašus į kanapių baidyklę, kuri staiga atgijo, nušoko nuo karties ir vėjo nesama lekia kelio viduriu purvus, svaisitydama.

(Bus daugiau)

Pranešimai

Toronto, Ont.

Motery Susirinkimas

Siuomi pranešame, kad Toronto Lietuvių Moterų Rateljio susirinkimas įvyks ketvirtadienį, spalio 8 dieną, 8 valandą vakare.

Visos draugės kviečiamos dalyvauti, nes turime daug svarbių dalykų apsvaryti.

Yra mums prisiūstas užkviestas, kad mūsų ratelis aptartų pagelbinių slaugių klausimą, kuris yra labai svarbus šiuo metu.

Vasaros atostogos jau praėjo, todėl turime griežtis už darbą.

Susirinkimas įvyks lietuvių salėje, 160 Claremont St. Valdyba

Svarbios Paskaitos

Jeigu jauti, kad tavo pareiga aukoti kraują, bet bijai, manydamas, kad tas gali kuomi nors pakenkti tavo sveikatai arba pats kraujo ėmimas gal yra skaudus dalykas, tai ateik šį sekmadienį į lietuvių salę 160 Claremont St. ir pasiklausyk, ką apie tai sako daktaras.

Jeigu tu nesijauti gerai viduriuose ir bijai, kad nebūtų kokia pavojinga liga arba nori, kad tavo viduriai būtų apsaugoti nuo bent kokių ligų, tai ateik šį sekmadienį į lietuvių salę 160 Claremont St. ir išgirs, ką apie tai kalba daktaras.

Šiais dviem klausimais tą vakarą kalbės Sūnų ir Dukterų Draugijos pirmos kuopos daktaras Lowrie. Paskaitas rengia Apšviestos Komisija.

Paskaita prasidės 8 valandą vakaro.

Svietimo Komisija

Montreal, Que.

Kucertas

Rengia L.L.D. 137 kp. sekmadienį, spalio 11 d., Point St. Charles lietuvių salėje, 01234 Charlevoix St.

Bus perstatoma graži, juokinga komedija ir kitokių pamarginimų. Kviečiame kuo skaitlingiausiai dalyvauti. Pradžią 6.30 val.vak.

Rengėjai

Skaitlykt ir Platinkit LAUDIES BALSĄ

J. LUNSKY



AKIŲ SPECIALISTAS

Examinuoja akis, šalinia akių nervus, nuo kurių pareina nervuotumas ir galvos skaudėjimas. Pritaiko akinius.

470 College W., Toronto
Telefonas: RA. 3924

ADVOKATAS

M. W. Kellermann

371 Bay St., Toronto
Ofiso telefonas: WA. 5900
Rezidencijos — ME. 1425

Tel.: VA. 5970

Harry R. Banks Company

GRABORIUS

Patarnauju mieste ir apylinkėse be ekstra mokesčio, įskaitant Hamilton ir Whitby. Leidžiamas net \$55.00 pigumo.

455-457 QUEEN ST. W. TORONTO

Padėkos žodis

TORONTO. — Labai širdingai dėkingas tiems draugams, kurie mane lankė man sergant, kada buvo kėjos pėda sulaužyta ir negalėjau vaikščioti.

Buvo labai malonu, kad draugai neužmiršot mane nelaimėje. Jūsų lankymasis mane žymiai sustiprino ir dėl to buvo lengviau perkentėti skausmus ir buvo daug trumpesnis laikas.

Buvo tokių draugų, kurie sulėmė man net ekonominę paramą.

Dar kartą ačiu jums, draugai, už toki draugiškumą. Aš jūsų niekad neužmiršiu.

Ch. Radzevičius

Padėka

TORONTO. — Brangūs draugai ir draugės: širdingai dėkoju jums visiems už toki draugišką manęs lankymą, man būnant ligoninėje ir namuose laike ligos. Nesitikėjau, kad būsiu taip lankoma. Tas suteikė man daug džiaugsmo ir pagelbėjo atgauti sveikatą. Širdingas ačiu draugams-ėms už tokias gražias dovanas, bei gėlių buketus, kas suteikė man daug malonumo. Taipgi ačiu Raudonojo Kryžiaus moterų rateiui už gražių gėlių buketą. Aš linkiu, kad tas ratelis pasekmingai gyvuotų ir ant toliaus, o man kaip tik leis sveikata, prisidėsiu ir aš prie to ratelio ugdymo ir jo darbų, dirbant su jumis visomis bendrai.

I. Rukienė

Parėmė L. B. ir Draugijos Namą

TORONTO. — Laikė šeimyniško suėjimo pas d. Follertus ir Ramanauskus buvo prisiminta laikraščio ir draugijos namo reikalai. Šiems reikalams susirinkusieji paukojo sekandiai: L. Balsui aukojo: J. Dumša \$2.50, A. Lapata 50 cent., Ch. Morkunas \$1.00, A. Samuolis \$1.00, S. U. Sasnauskai 50 cent., J. E. Rukai 50 cent., L. J. Ramanauskai 50 cent., G. A. Račiai 50 cent., W. S. Follert 50 cent., H. Račiūtė 35 cent., F. Dumša 25 cent.

Viso laikraščio paramai suaukojo \$8.10.

Namo reikalams aukojo sekandiai: J. Dumša \$2.50, A. Lapata 50 cent., S. U. Sasnauskai 50 cent., J. E. Rukai 50 cent., L. J. Ramanauskai 50 cent., G. A. Račiai 50 cent., W. S. Follert 50 cent.

Viso namo reikalams suaukojo \$5.50.

W. F.

Lietuvis Barberys

A. Pečkaišis

Queen's Barber Shop

746 QUEEN ST. W. TORONTO

Kviečiu visus



Naujas britų tankas "Iipa" iš barkos, kokios bus naudojamos laike invazijos Vokietijos ir kokios buvo naudojamos puolant ant Džepo, kiek laiko atgal.

Fašistiniai Agentukai Nori Spenduoti Narius

MONTREAL. — Nors nevertėtų vesti polemiką su tokios rūšies elementais, kaip Smetonos fašistų agentais, kurie savo sasiuvinyje prisipyrė gina, kad klubo nariai suspenduoti, bet kadangi liečia ne vien asmenį, o ir pačią draugiją, todėl reikia pasakyti, kaip dalykai buvo.

Kiek tai liečia mane, tai nėra naujiena turėti tokius primetimus. Juk tai jau ne pirmas kartas jie bando kandžioti tuos narius, kurie nepučia jų fašistinėm dūdom. Bet dar neteko matyti tokios biauros provokacijos, kokią tie tarybininkai bando klubui atlikti.

Buvo labai plačiai rašoma apie vykstantį Kanados Lietuvių Kongresą ir po tam buvo daug rašyta apie jo tikslus ir užduotis bei užibrėžtus planus, reikalai reikalo čia daugiau aiškinti, nes kiekvienas doras žmogus gerai supranta jo svarbą. Supranta ir tarybininkai, fašistiniai "demokratai", kad Kongreso darbai ne dėl jų labo, kuriam jie tarnauja.

Kada buvo atsikreipta į visas Kanados lietuvių gyvujančias organizacijas, tai tas pats buvo padaryta ir į D.L.K. Vytauto Nepri gulmingą Klubą. Perskaičius laišką, buvo einama prie rinkimo delegatų į Kongresą. Tuomet ponam tarybininkam pradėjo darytis karšta. Griebėsi aiškinti, kad čia politika, laisnams pavojus ir visiems galams bus negerai, nedrįsdami pasakyti, kad fašistams bus nesmagu ir negera. Vėliau, pamatę, kad tas

SONŲ ir Dukterų K.L.S.P. Draugijos 1-na KUOPA

Rengia

ŠOKIUS

SEŠTADIENĮ, SPALIO 10 DIENĄ

160 CLAREMONT ST., TORONTO

SOKIAMS GRIES SMAGI MUZIKA

PASIZYMEJUSIEMS ŠOKĖJAMS BUS DUODAMOS DOVANOS. DALYVAUKITE VISI.

Pradžią 8 val. vakaro.

Parėngimų Komisija

spenduoti jiems nepatinkamus klubo narius, jei tai tiesa. Nors esu klubo narys ir iš valdybos negirdėjau jų tarimo, kad aš ir kiti esame suspenduoti, bet tarybininkai savo sasiuvinyje jau antru kart, giriasi, kad esame suspenduoti. Nėjaugi klubo valdyba ir nariai užgirtų tarybininkų fašistinę propagandą ir brutališką provokaciją ir iš tikrųjų įmyši žygių baudimui tų narių, kurie veikia prieš tą biaurijį žmonijos priešą fašizmą, prieš kurį mūsų šalis Kanada šiandien kovoja ir toje kovoje milžiniška klubo narių dauguma nusistačius padėti Kanadai ir visoms Suvienytoms Tautoms?

Nežiūrint kaip ateityje klubo nariai nuspręs tą klausimą, tarybininkų biaurijų elgesį ir lindimą į draugijos reikalus užgirs ar atmes, bet manęs nesulaukys jokie šmeižtai nei baudimai nuo kovos prieš fašizmą, prieš laisvę ir žmonijos priešus ir prieš visokius fašistinės minties elementus.

J. V.

Bangos Choras Pradėjo Veikimą

TORONTO. — Rugsėjo 22 d. Bangos choras turėjo savo susirinkimą, kuriame buvo aptartas veikimo planas ir išrinkta nauja valdyba.

Lig šiol buvęs choro pirmininkas drg. Ch. Degutis, pradėdamas susirinkimą, nušvietė prieš chorą stovinčias užduotis, ragindamas visus po vasaros atostogų energingai darbuotis, kad daėna ir tuo patim sykiu choro vardą dar aukščiau iškelė. Jis taipgi pažymėjo, kad dėl susidėjusių sąlygų, jis toliau pirminko pareigas eiti negalės ir todėl prašė, perrenkant valdybą, išrinkti ir naują pirminką, o jis paliksias nariu ir darbuosis, kiek galės.

Čia tenka pažymėti, kad drg. Degutis per kelis metus būdamas choro pirminku, įdėjo daug darbo ir energijos budavojant chorą ir vedant choro koncertus. Dėl aukšto Bangos choro vardo pakilimo, žymia dalimi kreditas tenka drg. Degučiu.

Į naują choro valdybą liko išrinkti: pirminku J. Berškys, sekretorium S. Sasnauskas, išdinku B. Janauskienė.

Gaidų rašymo komisijon: Ch. Degutis ir F. Laurusevičius. Gaidų tvarkytojum M. Simkunas, o choro organizatorium Ch. Morkunas.

Choro korespondentai išrinkti du: G. Račys — lietuviškam rašymui, o M. Degutis — angliškam.

Choro palaikymo reikalams, nutarta užsidėti po 10 ct. mėnesinio mokesčio. Dabartinio laiku choro izde yra apie \$60.

Choro mokytojum nutarta imti tą patį, kuris lig šiol mokino ir taip gražiai chorą išlavino, tai drg. Aleks Očiena, gabus ir dainą mylintis žmogus.

Bediskusuojant choro atelties veikimą, nutarta, šį se-

Paieškojimas

Aš, Timpa Aleksas, paieškau savo žmonos Zosės Timpienės, kuri prasišalino nuo manęs 1936 metais. Turiu svarbių reikalų. Prašau atsiskauti arba kas žinote, kur ji yra, malonėkite pranešti, už ką būsiu dėkingas.

zoną perstatyti ne mažiau kaip tris didelius parengimus, kaip tai: dvi operetes ir vieną koncertą. Firma jau tuojau bus pradėta mokintis operetė "Kada kaimas nemiega," parašyta drg. V. Railos. Kitos bus praneštos vėliau.

Neužmiršome ir tų draugų, kurie iš mūsų choro išėjo kariuomenėn. Jiems visiems choro vardą, nutarta pasiųsti dovanų.

Choro pamokos įvyks kas antradienį 8.30 val. vakare, punktualiai, lietuvių salėje. Visi choriškai raginami lankyti neapleidžiant nei vienos pamokos, o ne choriškai, bet mylinti dainą, kviečiami atvykti ir stoti į chorą.

Choro Korespondentas

Iš LLD 47 Kuopos Narių Susirinkimo

MONTREAL. — Aną penktadienį vakare atsibuvo LLD 47 kuopos mėnesinis susirinkimas, kuriame buvo padaryta keletas naudingų tarimų.

Pirmausiais buvo svarstoma, kaip lengviau įvykdyti gyvenimam Kanados Lietuvių Kongreso nutarimus, o ypatingai tarimą sukelti tris tūkstančius dolerių iki naujų metų del paramos sovietiniams kovotojams, kurių tarpe yra nemažai ir lietuvių. Buvo prieita išvados, kad reikia rinkti aukas ant blankų, rengti partijas stubose, o prie to dar suruošti didelį koncertą, kuris įvyks 15 dieną lapkričio.

Kuopa išrinko delegatą J. Naujokaitį dalyvavimui konferencijoj, kurią šaukia Kvebeko komitetas del sąjungininkų pergalės. Konferencija įvyks spalio 8 dieną. Montreale. Komitetas buvo prisiuntęs knygučių ir atviručių del aukų ir parašų rinkimo, kurias nariai noriai pasidalino.

Vėliau nariai svarstė mūsų mylimojo laikraščio Liaudies Balso dešimties metų sukakties klausimą. Buvo nutarta, kad visi galintieji rašyti parašytų po trumpą korespondenciją. Taipgi 47 kuopa nutarė pasveikinti ne tik raštu, bet ir aukomis. Paskyrė 10 dolerių.

Baigus svarstyti kuopos reikalus, Raudonojo Kryžiaus Lietuvių Moterų Rateljio komitetas kreipėsi į kuop-

pą prašydamas aukų pasiuntimui dovanų lietuviams karaviams, apie ką jau buvo minėta spaudoj. Tam tikslui buvo paskirta iš izdo \$5.00.

Kad supažindinti visus su Raudonojo Kryžiaus Lietuvių Moterų Rateljio darbu, buvo atsikreipta, kad visos organizacijos atsiųstų į ratelio susirinkimą po atstovą. LLD 47 kuopa savo delegatu išrinko kuopos pirmininką draugą A. Lukošą.

Susirinkimas baigėsi gražiai ir gana vėlai, tik tenka padaryti pastabą, kad neuztektinai narių - atsilanko. Kviečiami į susirinkimą nusiskundžia, kad ilgai čirba. Bet kodėl užtenka laiko sėdėti tavernuose arba kokiose kitose landynėse? Ten niekas nesiskundžia, kad stoka laiko. Turėtų būti gėda apšviestos draugijos nariams leisti laiką tokiose vietose, kada vyksta susirinkimas.

Manau, visiems žinoma, koks dabar laikas. Kas minutę žūsta dešimtys kovotojų už žmonijos, kartu ir mūsų, reikalus. Bet mes nerandame laiko ateiti į susirinkimą ir pakalbėti jų reikalais, kurių yra ir mūsų reikalai. Tik, kad ateityje taip nedarysytė, nes sėdint tavernuose rytojaus neišspręstė.

Užsimokėkit duokles

Nors jau daugelį sykių buvo raginta per spaudą užsimokėti narines duokles, bet dar neužtenka. Dar nemažas skaičius narių neužsimokėjusių duokles. Tie patys draugai ir draugės, kurie apsikrovę kitais darbais, turi gaudyti ir raginti, kad užsimokėtų.

Jau laikas atėjo, kad kiekvienas narys parodytų nors kiek žymių, jog priklauso prie apšviestos organizacijos ir supranta savo pareigas.

Kurie neužsimokėti iki lapkričio mėnesio, tie būsite išbraukti iš organizacijos.

Palangos Birutė

Tel. HA. 8477

Dr. J. O. Villeneuve

Venerinių Ligų Specialistas

Gydo siphilį, gonoreą ir tikrina kraują.

Ofiso valandos: 1 iki 9 v.v.

1107 ST. DENIS STREET MONTREAL, QUE.

Netoli Dorchester St.

Dr. Roman Pniewski

Daugelį Metų Praktikuojęs Didelėse Ligoninėse ir Klinikose Europoje ir Amerikoje

Specialistas Venerinių Ligų ir Akušerijos

3537 PARK AVE. Tel. HA. 7623 MONTREAL

Valandos Nuo 3 iki 9 Val. Po Pietų

Tel.: LA. 4441

Daktaras H. Rosenfeld'as

Oficialus M.L.S.D.P.D. ir D.L.K.V.N.P.D. Gydytojas

KALBA LIETUVISKAI

Valandos: 2-4 val po piet., 7-8 val. vak. ir sulyg susitarimo

4539 PARK AVE. MONTREAL, QUE.

Tel.: DO. 1000 DO. 2500

Valandos: 4-5 po piet ir sulyg susitarimo

Daktaras Rabinovičius

Chirurgas Specialistas

Turiu savo ligoninę, egzaminuoju ir gydau įvairias ligas. Darau visokias operacijas ir persiūtioms (X - Rays). Vytauto Klubui ir M.L.S. ir D.P.D. nariams papiginta kaina.

201 ST. JOSEPH BLVD. WEST, MONTREAL, QUE.